
 

ZARZĄDZENIE NR  17/2024 

BURMISTRZA POGORZELI 

 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia procedury przeprowadzenia kontroli palenisk domowych w 

szczególności spalania w nich odpadów komunalnych położonych na terenie gminy 

Pogorzela 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 26, art.155 i art. 191 ustawy z dnia 14 

grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r., poz.1587 z późn. zm.) oraz art. 379 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r., poz.54) zarządza, co 

następuje:  

 

§ 1. Wprowadza się procedurę przeprowadzenie kontroli palenisk domowych, przestrzegania 

przepisów o ochronie środowiska oraz przepisów o utrzymaniu czystości i porządku na terenie 

gminy Pogorzela, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Ustala się wzór imiennego upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2 niniejszego zarządzenia. 

  

§ 3. Z przeprowadzenia kontroli sporządza się protokół, którego wzór stanowi załącznik nr 3 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 4. Określa się roczny harmonogram planowych kontroli, stanowiący załącznik nr 4 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Gminy Pogorzela. 

 

§ 6. Zarządzenie wraz z załącznikami wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 

 

 

BURMISTRZ 

 

/-/ Piotr Curyk  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

  do zarządzenia nr 17/2024 

Burmistrza Pogorzeli 

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 
 

 

 

Procedura przeprowadzenie kontroli spalania odpadów w paleniskach domowych, 

przestrzegania przepisów o ochronie środowiska oraz  zapisów uchwały antysmogowej 

dla województwa wielkopolskiego na terenie gminy Pogorzela 

 

 

§ 1. Postawa prawna  

 

1) art.379 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2024 r., 

poz.54), 

2) art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U z 2024 r. poz.399) 

3) art. 191 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r., poz.1587 z późn, 

zm,) 

4) Uchwała nr XXXIX/941/17 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 grudnia 

2017 r. 

 

§ 2. Organ uprawniony do przeprowadzenia kontroli 

 

Organem uprawnionym do przeprowadzenia kontroli w obrębie nieruchomości położonych na 

terenie gminy Pogorzela jest Burmistrz Gminy Pogorzela reprezentowany przez 

upoważnionych pracowników Urzędu Miejskiego w Pogorzeli.  

 

§ 3. Podmioty upoważnione do przeprowadzenie kontroli 

 

Burmistrz Gminy Pogorzela jako organ kontrolujący upoważnia do przeprowadzenie kontroli 

podległych pracowników Urzędu Miejskiego w Pogorzeli na podstawie udzielonego 

upoważnienia stanowiącego załącznik nr 2. 

 

§ 4. Zakres upoważnienia 

 

Osoby wskazane w § 3  upoważnione są do podjęcia następujących działań kontrolnych: 

 

1) wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem w godzinach od 6.00 do 22.00; 

2) żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek 

z problematyką kontroli; 



3) żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób  

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

4) przetwarzania danych osobowych związanych z przeprowadzoną kontrolą. 

 

 

§ 5. Zakres przedmiotowy kontroli 

 

1) zakres przedmiotowy kontroli stanowi przestrzeganie zakazu spalania odpadów w 

paleniskach domowych oraz przestrzeganie uchwały antysmogowej w zakresie 

wykorzystywanych urządzeń grzewczych oraz stosowanych rodzajów paliw. 

2) zakres przedmiotowy kontroli obejmuję również przestrzeganie przepisów o 

utrzymaniu czystości i porządku na terenie gminy Pogorzela. 

 

§ 6. Obowiązki kontrolowanego 

 

1)  umożliwienie wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem na teren 

nieruchomości, w godzinach od 6.00 do 22.00 (art. 379 ust. 3 pkt. 1 Prawa ochrony 

środowiska); 

2) umożliwienie kontrolującemu przeprowadzenie badań lub wykonania niezbędnych 

czynności kontrolnych; 

3)  żądanie pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób w 

zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego 

4) okazanie na żądanie kontrolującego dokumentów mających związek z problematyką 

kontroli. 

 

§ 7. Prawa kontrolowanego 

 

1) kontrolowany ma prawo do uczestnictwa w prowadzonym postępowaniu. 

2) kontrolowany może wnieść do protokołu zastrzeżenia i uwagi wraz z uzasadnieniem, 

na podstawie art. 380 ust. 2 Prawa ochrony środowiska. 

3) kontrolowana osoba fizyczna może odmówić podpisania protokołu i w terminie 7 dni 

przedstawić swoje stanowisko na piśmie Burmistrzowi Pogorzeli. Kontrolujący 

zobowiązany jest umieścić w protokole wzmiankę o odmowie podpisania, zgodnie z art. 

380 ust.3 Prawa ochrony środowiska. 

 

§ 8. Przebieg kontroli 

 

1. Pracownik prowadzący kontrolę posiada podczas kontroli aktualne upoważnienie do 

wykonywania czynności kontrolnych, udzielone przez Burmistrza Pogorzeli. 

2. Czynności kontrolne wykonywane są w obecności kontrolowanego właściciela, 

najemcy, dzierżawcy nieruchomości. 

3. Kontrolowany podmiot, zgodnie z art. 379 ust. 6 Prawa ochrony środowiska, jest 

zobowiązany umożliwić przeprowadzenie kontroli. 

4. W sytuacji, gdy właściciel posesji lub dorosły domownik odmawia wpuszczenia osób 

kontrolujących, na miejsce wzywana jest policja. 

5. Podczas kontroli sprawdzeniu podlega: 



1) zawartość pieca 

2) materiały przygotowane do spalenia 

3) bezpośrednie otoczenie pieca 

4) dokumenty potwierdzające jakość zakupionego paliwa do celów grzewczych. 

6. W przypadku stwierdzenia, że w piecu lub bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się 

odpady lub opał niezgodny z przepisami wykonuje się dokumentację fotograficzną. 

7. Z paleniska mogą zostać pobrane próbki popiołu celem przekazania ich do 

specjalistycznych badań laboratoryjnych. 

8. Z czynności kontrolnych kontrolujący sporządza protokół, w którym wpisuje wszelkie 

stwierdzone nieprawidłowości oraz zalecenia pokontrolne, a także wyznacza termin na 

powiadomienie kontrolującego o sposobie wykonania zaleceń. Protokół podpisują 

kontrolujący oraz kontrolowana osoba fizyczna lub dorosły domownik. Do protokołu 

istnieje możliwość wniesienia zastrzeżeń i uwag wraz z uzasadnieniem. Dokumentacja 

fotograficzna, stwierdzonych nieprawidłowości stanowi załącznik do protokołu. Jeden 

egzemplarz protokołu otrzymuje kontrolowany. 

9. W razie odmowy podpisania protokołu przez kontrolowaną osobę fizyczną, zgodnie z 

art. 380 ust. 3 Prawa ochrony środowiska, kontrolujący umieszcza o tym wzmiankę w 

protokole, a odmawiający podpisu może, w terminie 7 dni, przedstawić swoje 

stanowisko na piśmie Burmistrzowi Pogorzeli ( termin 7 dni liczy się od daty odmowy 

podpisania protokołu). 

10. Nieprawidłowości stwierdzone podczas pierwszej kontroli skutkują pouczeniem i 

wskazaniem zaleceń pokontrolnych. 

11. Zaleca się, żeby kontrola była połączona z oceną źródła ciepła i potrzeby jego wymiany 

oraz wstępną analizą stanu budynku pod kątem termomodernizacji oraz 

przedstawieniem oferty Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. 

12. Podczas kontroli należy poinformować kontrolowanego o obowiązkach wynikających 

z przepisów wprowadzające obowiązek złożenia deklaracji o źródłach ciepła do 

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków na podstawie art. 27g ustawy z dnia 21 

listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej 

ewidencji emisyjności budynków (Dz.U. z 2023 r., poz. 2496 ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Załącznik nr 2  

do zarządzenia nr 17/2024 

Burmistrza Pogorzeli  

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

 

 

Pogorzela, dnia …………………… 

 

UPOWAŻNIENIE 

 

Na podstawie art. 379 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz.U. z 2024 r., poz. 54 ) oraz zgodnie z art. 9u ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399) niniejszym 

upoważnia się: 

 

1) ………………………………………………………………………………… , 

2) ………………………………………………………………………………… 

do przeprowadzenia czynności kontrolnych w zakresie przestrzegania zakazu spalania 

odpadów w paleniskach i przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej dla województwa 

wielkopolskiego przez właścicieli i posiadaczy nieruchomości położonych na terenie gminy 

Pogorzela. 

 

Upoważnienie wydawane jest na czas nieokreślony. 

 

Upoważnienie wygasa w przypadku jego cofnięcia lub ustania stosunku pracy. 

 

Upoważnienie po wygaśnięciu podlega zwrotowi. 

 

Upoważnienie uprawnia do: 

 

1. wstępu wraz z rzeczoznawcami i niezbędnym sprzętem na teren nieruchomości, w 

godzinach od 6.00 do 22.00; 

2. żądania okazania dokumentów i udostępnienia wszelkich danych mających związek 

z problematyką kontroli; 

3. żądania pisemnych lub ustnych informacji oraz wzywania i przesłuchiwania osób  

w zakresie niezbędnym do ustalenia stanu faktycznego; 

4. przetwarzania danych osobowych związanych z przeprowadzoną kontrolą. 

 

 

 

 

           …......…………………………… 

                  (podpis osoby wydającej upoważnienie) 

 

 

 



Załącznik nr 4 

do zarządzenia nr  17/2024 

Burmistrza Pogorzeli  

z dnia 4 kwietnia 2024 r. 

 

PLAN KONTROLI PALENISK DOMOWYCH W ZWIĄZKU Z OBOWIĄZKIEM PRZESTRZEGANIA 
ZAKAZU SPALANIA ODPADÓW NA TERENIE GMINY POGORZELA 

 

Lp. 
Kontrolowany Kontrolujący 

Liczba 

przeprowadzonych 

kontroli 
Termin kontroli 

1. 
Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie gminy 

Pogorzela: 

Bułaków, Małgów, Międzyborze, 

Kaczagórka, Elżbietków, 

Gumienice, Dobra Pomoc  

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Miejskiego w 

Pogorzeli 

35 II kwartał 2024 r. 

2. Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie gminy 

Pogorzela: 

 

Pogorzela 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Miejskiego w 

Pogorzeli 

20 III kwartał 2024 r. 

3. Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie gminy 

Pogorzela: 

Głuchów, Łukaszew, Ochla, 

Kromolice, Wziąchów, Paradów, 

Nowiny 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Miejskiego w 

Pogorzeli 

40 IV kwartał 2024 r. 

4. Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie gminy 

Pogorzela: 

 

Pogorzela, Taczanówko 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Miejskiego w 

Pogorzeli 

40 I kwartał 2025 r. 

5. Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie gminy 

Pogorzela: 

Bułaków, Małgów, Międzyborze, 

Kaczagórka, Elżbietków, 

Gumienice, Dobra Pomoc 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Miejskiego w 

Pogorzeli 

30 II kwartał 2025 r. 

6. 
Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie gminy 

Pogorzela: 

Głuchów, Łukaszew, Ochla, 

Kromolice, Wziąchów, Paradów, 

Nowiny 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Miejskiego w 

Pogorzeli 

20 III kwartał 2025 r. 

7. Właściciele nieruchomości 

położonych na terenie gminy 

Pogorzela: 

 

Pogorzela 

Upoważnieni pracownicy 

Urzędu Miejskiego w 

Pogorzeli 

40 IV kwartał 2025 r. 



 


